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گروه بین الملل – علی ودایع: سومین 
روز جنگ اوکراین با زد و خورد‌های شدید 
همراه بود. صبح روز شنبه ، آنچنان سکوتی بر 
کی‌یف حاکم شده بود که گویا جمعه شب هیچ 
جنگی در پایتخت اوکراین نبوده‌است. خبرهای 
متعددی از درگیری‌های سنگین خیابانی در 
گوشه و کنار اوکراین مخابره شده است. در 
مهم‌ترین اتفاق دیروز ،نیروهای ارتش روسیه، 
شهر ملیتوپل در منطقه زاپوریژژیا در جنوب 

شرقی اوکراین را به تصرف خود در آورده‌اند.
سرانجام جنگ در اوکراین، نگاه نخست 
گاردین و به تقریب همه روزنامه‌های جهان 
است. همچنان که نگاه نخست روزنامه 
واشنگتن تایمز با دیگر روزنامه‌های آمریکا 
است. جنگی برای کی یف، در قلب اروپا پس از 

این چه خواهد شد؟ 
ال پائیس و با آن روزنامه‌های اسپانیا نوشته 
اند: آمریکا و  متحدانش نمی‌خواهند با ورود به 
جنگ، آن را وسعت بخشند. آن‌ها در هراس از 

بحران اقتصادی اند.
روزنامه‌های انگلیس و با آن‌ها هفته نامه 
اکونومیست، نگاهی منتقدانه به تحریم‌های 
غرب علیه روسیه دارند. اکونومیست می‌گوید: 
غرب، به تندی روسیه را تحریم کرد. اما آیا، این 
می‌تواند مانع یک جنگ تمام عیار در اوکراین 
بشود؟ که نشد. در کمال شگفتی، آلمان نیز، 
خط گاز خود را بست. با به رسمیت شناختن 
استقلال دو جمهوری در شرق اوکراین. از سوی 
ولادیمیر پوتین، آمریکا، انگلیس و اتحادیه اروپا، 
به تندی و سرعت علیه روسیه اعلام تحریم و 

محدودیت‌های مالی بسیار کردند.
 لوله گاز زیر دریا مشهور به »نورد ستریم« 
از روسیه به آلمان گاز را جاری می‌کند. 
اکونومیست می‌گوید: تصمیم سریع غرب در 
تحریم علیه روسیه، بدون اقدام دیپلماتیک، 

می‌تواند مانع جنگ در اوکراین بشود؟
در این میان ، »دیمیتری پسکوف« 
سخنگوی رئیس جمهوری روسیه، اعلام 
کرد که طرف اوکراینی از مذاکرات خودداری 
کرد و عملیات نظامی روسیه ازسرگرفته شد. 
کرملین افزود: ولادیمیر پوتین،‌ رئیس‌جمهوری 
روسیه روز جمعه به نیروهای روس دستور داد 
پیشروی در اوکراین را متوقف کنند؛ اما امروز 

آنها به پیشروی خود ادامه دادند.
رویترز در گزارشی نوشت تصاویر جدید 
ماهواره ای علاوه بر  رویت تقویت قوای نظامی 
در مرز بلاروس با اوکراین، حاکی است که 
حدود ۱۵۰ فروند بالگرد ترابری نیز دراین 

منطقه  مستقر شده اند. عکس‌های منتشر 
شده در رسانه‌ها از تصاویر ادعایی رویترز 

چندان واضح نیست.
در این میان ، رئیس جمهوری فرانسه با 
بیان اینکه جنگی طولانی با تبعات بلندمدت 
در اوکراین در پیش است، هشدار داد که 
جهان باید خود را برای جنگی طولانی آماده 
کند. »امانوئل مکرون« افزود: »جنگ به اروپا 
بازگشته است. این جنگ ادامه خواهد داشت و 
برای دنیای کشاورزی بی عواقب نخواهد بود.«

خبرگزاری رویترز جمعه شب به نقل از 
مقام‌های اوکراینی مدعی شد که تاکنون بیش 
از یک هزار نیروی روسیه در این کشور کشته 
شده‌اند. از سوی دیگر سازمان ملل اعلام کرده 
است که تاکنون ۲۵ غیر نظامی در اوکراین 

کشته و ۱۰۲ نفر دیگر مجروح شده‌اند.
»ویکتور  لیاشکو« وزیر بهداشت اوکراین 
مدعی شد که ۱۹۸ نفر از زمان آغاز جنگ 
اوکراین کشته و بیش از یک هزار نفر دیگر 
زخمی شده‌اند. همزمان، رسانه‌های غربی 
گزارش‌هایی منتشر کرده‌اند که نشان می‌دهد 

خشونت‌هایی در جریان پیش‌روی ارتش روسیه 
و تبادیل آتش رخ داده که غیرنظامیان قربانی 

آن بوده‌اند.
تاکتیک زمین سوخته کی‌یف

شبکه تلویزیونی روسیه۲۴ در گزارشی گفته 
که نیروهای اوکراینی در هنگام عقب نشینی‌ها 
در مناطق مختلف این کشور، نیروگاه‌های برق 

و پل‌ها را منفجر می‌کنند.
در گزارش رسانه روسی، به عنوان نمونه ای 
از این تاکتیک نیروهای اوکراینی، به انفجار پلی 
در استان خارکف در شرق اوکراین در هنگام 

عقب نشینی نیروهای اوکراینی اشاره شد.
در همین حال ایگور کوناشنکوف سخنگوی 
وزارت دفاع روسیه گفت: ارتش روسیه در ۲۸ 
ساعت اخیر ۸۲۱ مرکز نظامی و زیرساخت‌های 

اوکراین را هدف قرار داده و نابود کرده‌اند.
وی ازجمله به نابودی ۱۴ فرودگاه نظامی، 
سرنگونی هفت فروند هواپیما، هفت فروند 
بالگرد، ۹ فروند پهپاد، انهدام ۲۴ سامانه پدافند 
هوایی اس-۳۰۰ و اوسا و ۴۸ ایستگاه رادار و 
۱۹ مقر فرماندهی و انهدام ۸۷ دستگاه تانک و 

نفربرهای زرهی و ۸ قایق نظامی و ناوچه خبر 
داد.  

موج آوارگان اوکراینی 
آژانس پناهندگان سازمان ملل تایید کرده 
است که بیش از ۱۲۰ هزار اوکراینی از زمان 
آغاز جنگ از این کشور خارج شده‌اند. هزاران 
پناهجوی اوکراینی به مرزهای لهستان رسیده 
اند و گزارش‌ها از اوضاع نابسامان در مرزهای 

این کشور حکایت دارد.
به گزارش اسکای نیوز انگلیسی، خانم » 
کلی کلمنتس« معاون کمیسیونر ارشد امور 
پناهندگان سازمان ملل در مصاحبه با شبکه 
سی ان ان همچنین عنوان کرد که اوضاع در 

اوکراین احتمالا بدتر می‌شود.
وی افزود: شاهد این هستیم که بیش از 
۱۲۰ هزار نفر تاکنون از اوکراین به کشورهای 

همسایه رفته اند.
این مقام سازمان ملل خاطر نشان کرد که 
بیشتر این افراد در حال عزیمت به لهستان و 
مولداوی هستند اما برخی نیز در حال رسیدن 

به رومانی، اسلواکی و مجارستان هستند.

کلمنتس تصریح کرد که ممکن است بیش 
از چهار میلیون اوکراینی به دلیل جنگ در این 
کشور و تداوم احتمالی آن، خاک اوکراین را 

ترک کنند.
صف آرایی ناتو پشت مرزهای غربی روسیه

تا اینجای کار ناتو و آمریکا هیچ کار میدانی 
برای حمایت از اوکراین انجام نداده‌اند. فعلا 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( با انتشار بیانیه‌ای 
اعلام کرد که » به شکل قابل توجهی نیروهای 
اضافی دفاعی« در شرق اروپا مستقر خواهد 

کرد.
ناتو در این بیانیه افزود، این تمهیدات با 
هدف »بازدارندگی و دفاع« است و اقدامات 
ناتو » پیشگیرانه، متناسب بوده و تشدید کننده 

نیست.«
در این بیانیه آمده است: ما نیروهای دفاعی 
زمینی و هوایی را در مناطق شرقی اروپا و 
تجهیزات دریایی را در سرتاسر ناتو مستقر 
کرده‌ایم. ناتو افزود: ما برنامه‌های دفاعی، از 
جمله استفاده از نیروهای واکنش ناتو را برای 
پاسخگویی به طیفی از حوادث احتمالی و امن 

کردن قلمرو ناتو فعال کرده‌ایم. 
این بیانیه مشترک پس از نشست مجازی 

سران کشورهای ناتو منتشر شد. 
کمک مالی آمریکا

یک تارنمای آمریکایی نوشت: دولت جو 
بایدن از کنگره این کشور خواست مبلغ ۶.۴ 
میلیارد دلار برای کمک به اوکراین به منظور 
جلوگیری از پیشروی روس‌ها در خاک این 

کشور کمک کند.
یک مقام دولتی آمریکا  به تارنمای آمریکایی 
اکسیوس تایید کرد که کاخ سفید از کنگره 

خواسته است این مبلغ را اختصاص دهد.
بر اساس این گزارش ۲.۹ میلیارد دلار از این 
مبلغ بیش از هر چیز صرف کمک‌های امنیتی، 
انسان دوستانه و نیازهای ایجاد ثبات اقتصادی 
و نیز تلاش‌های منطقه ای برای مقابله با 

حملات سایبری روسیه خواهد شد.
بخشی از این مبلغ ۲.۹ میلیارد دلار 
همچنین به کمک به کشورهای همسایه 

اوکراین اختصاص خواهد یافت.
دولت بایدن همچنین خواستار ۳.۵ میلیارد 
دلار دیگر برای واکنش وزارت دفاع آمریکا 

)پنتاگون( به بحران کنونی است.
مشاور رهبری کنگره که نامش فاش نشده 
به اکسیوس گفت، این درخواست احتمالا مورد 
حمایت هر دو حزب اصلی آمریکا قرار خواهد 

گرفت.

روسیه به‌دنبال تشدید حملات علیه ارتش اوکراین است

موج آوارگان اوکراینی در شرق اروپا
درگیری خیابانی در کی‌یف ادامه دارد

۴۳ روز تا دورنخست انتخابات ریاست جمهوری فرانسه 
باقی مانده، »امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه هنوز 
نامزدی خود را در انتخابات رسمی نکرده و حالا جنگ در 
اوکراین این سوال را مطرح کرده است که این امر چطور 
و چقدر کارزار انتخاباتی فرانسه را متاثر خواهد کرد. به 
گزارش رادیو فرانسه، امروز »از رسیدن تهدیدهای روسیه 
پشت در اروپا« سخن گفته می‌شود و نامزدهای انتخابات 
باید برنامه‌های خود را با توجه به وضعیت روز تغییر دهند و 
پیش از همه مکرون باید برنامه‌های خود را بازتعریف کند. 
همه چیز برای اعلام نامزدی مکرون آماده است؛ او قرار 
است این هفته با رسمی کردن نامزدی خود در انتخابات، 
روز ۵ مارس )۱۴ اسفند( در نخستین  گردهمایی انتخاباتی 
خود در مارسی سخنرانی کند. اما زمان بروز وقایع به وقت 
کرملین تنظیم شده و نه الیزه. به همین دلیل رئیس 
جمهوری فرانسه نه از سر اختیار بلکه به اجبار تمام وقت 

خود را به اوکراین اختصاص داده است.
مکرون به عنوان رئیس جمهوری در نشست‌های 
اضطراری اتحادیه اروپا، نشست ویدیوکنفرانسی با سران 
گروه ۷ شرکت کرده و با همتای روس خود تماس تلفنی 
داشته است. به نظر می‌رسد که او فاصله زیادی تا تمرکز بر 

کارزار انتخاباتی خود دارد.
در رادیو فرانسه آمده است: به شکل سنتی، فرانسوی‌ها 
در صورت بروز بحران از رئیس جمهوری خود حمایت 
می‌کنند. این مساله در دوران همه گیری ویروس کرونا 
کاملا محسوس بود واین امتیازی است که رقبای مکرون 
از آن برخوردار نیستند. میزان محبوبیت مکرون همچنان 

بالاست. همچنین فعالیتی که امروز او در دوران جنگ 
می‌تواند در کسوت رئیس جمهوری فرانسه انجام دهد با 
اظهارنظرهای رقبایی که قصد دارند بر کرسی او تکیه بزنند، 
قابل مقایسه نیست. از یک سو، مکرون رئیس جمهوری 
فرانسه و رئیس شورای اتحادیه اروپاست و از سوی دیگر 
رقبایش در بحبوحه کارزار انتخاباتی که پیش از موعد 
رسمی به راه افتاده است، قصد دارند از او حساب کشی 
کنند. مکرون در روزهای اخیر فعالیت‌های خود را افزایش 
داده است: صبح جمعه با روسای جمهوری پیش از خود 
)فرانسوا اولاند و نیکلا سارکوزی( دیدار کرد، عصر نیز پیامی 
به پارلمان فرستاد. سخنرانی خطاب به مردم فرانسه نیز 
احتمالا در برنامه اوست. مساله اینجاست که از ۴ مارس و 
زمان نهایی برای اعلام رسمی نامزدی در انتخابات ریاست 
جمهوری، مکرون رسما فعالیت انتخاباتی خود را آغاز کند. 
اما در بحبوحه جنگ مکرون چگونه می‌تواند در میان 
تشویق حاضران روی سن برود و سخنرانی تبلیغاتی داشته 
باشد. تا این لحظه اطمینانی در مورد اجرای برنامه‌های 
تبلیغاتی مکرون مطابق برنامه ریزی‌ها نیست. این گزارش 
حاکی است: حتی اگر سایر نامزدهای انتخابات همچون 
»والری پکرس« از حزب جمهوری خواه، »آن ایدالگو« 
شهردار پاریس و »اریک زمور« نامزد راست افراطی 
سفرهای تبلیغاتی خود را از امروز از سر بگیرند، باز هم 
بیشتر سخنرانی ةای تبلیغاتی تحت تاثیر جنگ و مساله 
اوکراین خواهد بود. برخی از رقبای مکرون که پیشتر از 
روسیه حمایت می‌کردند، در مقابل اقدام نظامی در اوکراین، 

کاملا تغییر موضع دادند.

وقوع جنگ در اوکراین و اعمال تحریم‌های اخیر کاخ 
سفید بر بخش فضایی روسیه، امنیت فضا و ایستگاه 
بین‌المللی فضایی را که در فاصله ۴۰۰ کیلومتری از زمین 
قرار دارد، متاثر ساخته و سازمان فضایی آمریکا »ناسا« 

دراین زمینه ابراز نگرانی کرده است.
به گزارش شبکه خبری سی ان ان، اکنون تامین امنیت 
ایستگاه بین‌المللی فضایی با اعمال تحریم روسیه  از سوی 
جوبایدن رئیس جمهوری آمریکا به علت بروز جنگ در 
اوکراین، باعث نگرانی بوده و  »روسکاسموس«، سازمان 
فضایی فدرال روسیه نسبت به از بین رفتن همکاری 

دوجانبه دراین ایستگاه هشدار داد.
با اعلام تحریم بایدن علیه روسیه در بخش فضا،  امنیت 
کنترل ایستگاه بین‌المللی فضایی به مخاطره افتاد، درحال 
حاضر ۴ فضانورد آمریکایی ، ۲ فضانورد روس و یک فضانورد 
آلمانی در ایستگاه بین‌المللی مسقر و بایکدیگر همکاری 

دارند.
 اما اندک زمانی پس از  اعلام تحریم‌ها علیه روسیه در 
بخش فضایی از سوی جود بایدن رئیس جمهوری آمریکا،  
»دیمیتری راگوزین« رئیس آژانس فضایی روسیه هشدار 
داد اعمال  چنین تحریم‌هایی  تاثیر بسزایی در از بین بردن   
همکاری‌های  فضایی بخصوص در ایستگاه بین‌المللی 

فضایی دارد.
بنابر این گزارش، ایستگاه بین‌المللی فضایی که حاصل 
کار چندین کشور جهان همچون، کانادا، اسپانیا، ژاپن  و 
دیگر کشورها است،  بطور کل به  دوبخش  اصلی تقسیم  
می‌شود، بخش آمریکایی و بخش روسی که نمی‌توان این 

مجموعه  را  بطور فیزیکی از هم جدا کرد. سی ان ان 
تاکید می‌کند که دربخش آمریکایی تامین کننده برق و 
بخش روسی تعادل این ایستگاه را برعهده دارند، موتورهای 
روسی قدرت نگاه داشتن این ایستگاه دراین مدار و تعادل 
آنرا  را دارند. اکنون همگی در آژانس فضایی آمریکا )ناسا( 
دراین زمینه نگران بوده و ابراز امیدواری می‌کنند که این 
مساله لطمه ای به همکاری در این ایستگاه بین‌المللی 
فضایی  نداشته باشد و این ماموریت بتواند به کار خود در 
فضا ادامه دهد؛ اکنون این رابطه بین روسیه و آمریکا دراین 
برهه محک زده می‌شود. در پی تصویب تحریم‌های اتحادیه 
اروپا، روسیه همکاری‌های فضایی با اروپا در گویان فرانسه 
را تعلیق کرد. »دمیتری راگوزین«، رئیس سازمان فضایی 
روسیه اعلام کرد که در پی تصویب تحریم‌های اتحادیه اروپا 
علیه روسیه، همکاری‌های این نهاد با اروپا در حوزه پرتاب 

فضاپیما از گویان فرانسه به حالت تعلیق در می‌آید.
به گفته این مقام، روسیه کارمندان خود را نیز از این 
قلمرو فرانسه در آمریکای جنوبی فرا خوانده است. از انجایی 
که روسیه یکی از پایه‌های ثابت فعالیت‌های فضایی است 
هرگونه تحریم غرب علیه روسیه تاثیر عمیقی بر  چنین 
فعالیت‌های خواهد گذاشت، آمریکا پس از بازنشسته کردن 
سفینه‌های رفت و برگشت خود موسوم به شاتل، از اعزام 
فضانورد به فضا عاجز ماند و تا مدتها به سفاین فضایی سایوز 
روسیه اتکا داشت اما این وجود هنوز چندان نمی‌تواند بر 
شرکت خصوصی »اسپیس ایکس« آمریکایی که چند 
نوبت محموله باری و دو نوبت فضانورد به این ایستگاه اعزام 

داشته، اتکای کامل داشته باشد.

نگرانی درباره سقوط ایستگاه فضایی بین‌المللیپس لرزه‌های جنگ اوکراین در انتخابات فرانسه

نشنال اینترست در گزارشی با اشاره به 
پیامدهای جنگ اوکراین، یکی از اساسی‌ترین 
نتایج این نبرد را شکست معماری امنیتی 
اروپا و لزوم ترسیم یک نظام جدید پایدارتر و 
متفاوت از قبل از سوی رهبران غربی ارزیابی 

کرد.
 تارنمای نشریه آمریکایی نشنال اینترست 
نوشت:  جنگ در اوکراین معانی بسیاری دارد، 
اما بی شک یکی از پیامدهای غیرقابل انکار آن 
شکست معماری امنیتی اروپا است که عمدتا 
توسط غرب در سه دهه پس از فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی شکل گرفته است؛ و در این 
برهه حساس در حالی که بمب‌ها از آسمان 
کی‌یف فرود می‌آیند، »جو بایدن« رئیس 
جمهوری آمریکا باید مانند تمامی صحنه 
گردانان اصلی اروپا، به فکر ترسیم دوباره یک 
نظام جدید امنیتی متفاوت و پایدارتر برای 

سراسر این قاره باشد.
در گام نخست باید این نکته را درک کرد 
که اگرچه اعلان جنگ از سوی »ولادیمیر 

پوتین« علیه اوکراین اهمیت بسیاری  دارد، 
اما لازم به ذکر است نهادها و مکانیسم‌هایی 
که برای تقویت امنیت سراسر قاره اروپا نقش 
ایفا می‌کنند، مانند پیمان منع موشک‌های 
امنیت و  هسته‌ای میان‌برد)INF(، سازمان 
همکاری اروپا )OSCE(  و پیمان نظامی ناتو 
به علاوه تحریم‌های اقتصادی به عنوان ابزاری 
جهت وادار کردن روسیه برای تغییر سیاست‌ها 
هیچ کدام موثر نبوده اند. این امر را به وضوح 
می‌توان در تلاش‌های بسیار واشنگتن، پاریس 
و نیویورک برای مذاکره با روسیه با هدف 
تطبیق یا بازتعریف خطوط قرمز اساسی روسیه 
در اوکراین دید که هیچ کدام از تلاش‌ها و 
تهدیدهای غرب برای عقب نشینی کرملین 
کافی نبود. در واقع شاید چنین تلاش‌هایی از 

همان ابتدا محکوم به شکست بود.
درحال حاضر روسیه با اوکراین وارد جنگ 
شده است تا به غرب بفهماند که که ایجاد 
چارچوبی برای امنیت اروپا با این پیش فرض 
که مسکو به شیوه ای مسالمت آمیز با گسترش 

بی رویه ناتو به سوی شرق کنار می‌آید، به این 
سادگی‌ها امکان پذیر نخواهد بود.

اکنون بر همه آشکار است که اگر روسیه 
با تلاش‌های غرب برای گسترش ناتو موافقت 
می‌کرد، جای تعجب داشت. و شاید دلیل 
اصلی ظهور رهبری مانند پوتین نتیجه همین 
کاستی‌هایی است که در فرضیات امنیتی غرب 
پس از اتحاد جماهیر شوروی در ذهن آمریکا و 

متحدان غربی آن وجود داشته است.
از طرفی، هرچند عده بسیاری روسیه 
امروز را با آلمان نازی مقایسه می‌کنند اما 
هیچ شباهتی میان این دو وجود ندارد. ضمن 
آنکه اوکراین در سال ۲۰۲۲ هم چکسلواکی 
یا لهستان در سال ۱۹۳۹ نیست. در واقع، 
اگر صحت این اتهام درست بود، آمریکا و 
متحدانش دیگر هیچ راهی جز ورود به جنگ 

با روسیه نداشتند.
بنابراین، پوتین، با وجود تمام خطاهایش، 
آدولف هیتلر نیست و حمله او به اوکراین 
همانند نبرد »پرل‌هاربر« )حمله ناگهانی 

جنگنده‌های ژاپن به پایگاه دریایی آمریکا در 
پرل‌هاربر که منجر به ورود ایالات متحده به 
جنگ جهانی دوم در سال ۱۹۴۱ شد( نخواهد 
بود و این جنگ به ورود ناتو به جنگ با روسیه 
و یا جنگی تمام عیار علیه مسکو ختم نمی‌شود.

بایدن از همان آغاز بحران اوکراین به 
روشنی اعلام کرد که تضمین استقلال اوکراین 
در حیطه وظایف ناتو نیست. هرچند پوتین با 
نبردی که آغاز کرده است، جنگ را تا آستانه 
دروازه‌های ناتو پیش برده و برای نخستین بار 
پس از بحران موشکی کوبا، احتمال یک جنگ 

هرچند با طراحی یا محاسبات اشتباه میان ناتو 
و مسکو را افزایش داده است.

»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه 
دو سال پیش و پس از آنکه »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا سایر اعضای 
این پیمان نظامی را برای عمل به تعهدات 
مالی تحت فشار قرار داد، در گفت‌وگویی اعلام 
کرد که ناتو دچار »مرگ مغزی« شده است. 
اما درواقع اینگونه نیست و به نظر می‌رسد 
بحران اوکراین باعث افزایش سطح آدرنالین در 

رگ‌های ناتو شده است. 

فروپاشی نظم امنیتی اروپا

تردد شناورهای جنگی آمریکایی در تنگه تایوان
یک شناور جنگی آمریکایی شنبه با تردد در تنگه حساس تایوان موجب 
حساسیت چین شد، اما این اقدام خود را یک فعالیت عادی نامید. به گزارش 
خبرگزاری »رویترز«، ناوگان هفتم ارتش آمریکا اعلام کرد شناور  مخرب 
موشکی »یو اس اس رالف جانسون« ترددی عادی را در آب‌های بین المللی 
انجام داده است.  »نیکولاس لینگو« سخنگوی ناوگان هفتم نیروی دریایی 
آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد: »تردد کشتی آمریکایی در تنگه تایوان نشانگر 
تعهد آمریکا به منطقه آزاد هند-اقیانوسیه می‌باشد. ارتش آمریکا چه از طریق 
هوایی چه از راه دریایی، عملیاتش را در هرکجا که قوانین بین المللی اجازه 

دهد انجام می‌دهد.« 
وزارت دفاع چین در این خصوص تاکنون به صورت رسمی اظهارنظری 
نکرده است. وزارت دفاع تایوان نیز اعلام کرد که کشتی آمریکایی در مسیر 
شمالی از تنگه تایوان عبور کرده است و نیروهایش عبور این شناور را رصد 
کرده و متوجه مسئله غیرعادی نشدند.  تایوان در حال حاضر  و پس از 
حمله روسیه به اوکراین در شرایط هشدار قرار گرفته و نگران اقدامات چین 
می‌باشد. با این وجود هیچگونه اقدام مشکوکی از سوی چین رصد نشده است. 
سال گذشته  میلادی شناورهای جنگی آمریکایی ماهانه از تنگه تایوان 
تردد می‌کردند. عبور امروز شناور آمریکایی اولین تردد شناورهای این کشور 

از ماه نوامبر می‌باشد. 

ویژه

افزایش تورم در آمریکا
شبکه ای بی سی نیوز کزارش داد، با آغاز تنش اخیر میان روسیه و 
اوکراین، اقتصاد آمریکا که پیش از این شاهد تورم بی سابقه بود، مجددا با 
افزایش قیمت‌ها رو به‌رو خواهد شد.   به گزارش ای بی سی نیوز، شاخص 
تورم آمریکا که توسط فدرال رزرو )بانک مرکزی( مورد رصد قرار می‌گیرد در 
ژانویه نسبت به سال گذشته ۶.۱ درصد افزایش داشته است. آخرین شواهد 
نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها در حال تحمل افزایش شدید قیمت اقلام 

اساسی هستند که احتمالاً پس از حمله روسیه به اوکراین بدتر خواهد شد.
شاخص تورمی که وزارت بازرگانی آمریکا روز جمعه اعلام کرد، بزرگترین 
افزایش سالانه قیمت‌ها از سال ۱۹۸۲ حساب می‌شود، بدون احتساب 
قیمت‌های بی ثبات مواد غذایی و انرژی، تورم اصلی در ژانویه نسبت به سال 
قبل ۶.۱ درصد افزایش یافت. در حال حاضر بالا رفتن هزینه‌های مصرف در 
آمریکا با کمبود نیروی کار آمیخته شده و بالاترین تورم را در چهار دهه اخیر 
در ایالات متحده ایجاد کرده به طوری‌که فشار زیادی برای خانوارهای کم 
درآمد که با هزینه‌های بالا غذا، سوخت و اجاره مواجه هستند تحمیل کرده 
است. به گزارش شبکه ای بی سی نیوز، انتظار می‌رود که تورم آمریکا در 
ماه‌های آینده بالا باقی بماند. به‌ویژه با تهاجم روسیه که احتمالاً صادرات نفت 
و گاز را مختل می‌کند، در حال حاضر هزینه کالاهایی که در اوکراین تولید 

می‌شوند مانند گندم و آلومینیوم افزایش یافته است.

هشدار درباره قحطی در یمن
سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد نسبت به توقف کمک‌های غذایی به 
۸ میلیون نفر در یمن هشدار داد و گفت که بیش از ۲۳ هزار شهروند این 
کشور از آغاز سال ۲۰۲۲ تاکنون آواره شده‌اند.  به گزارش ایرنا، »استفان 
دوجاریک« در نشست مطبوعاتی در مقر سازمان ملل متحدد در نیویورک 
اظهار کرد که درگیری‌ها در یمن از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون بیش 
از ۲۳ هزار نفر را در این کشور آواره کرده است که بیشتر آنان را اهالی 
استان‌های حدیده )در غرب(، مارب، شبوه )در شرق( و تعز )در جنوب غربی( 

تشکیل می‌دهند.
وی افزود که »این افراد به بیش از ۴ میلیون مرد، زن و کودکی می‌پیوندند 

که از زمان آغاز درگیری‌های در سال ۲۰۱۵ در سراسر یمن آواره شده‌اند.«
دوجاریک هشدار داد که کمبود شدید بودجه، جریان کمک‌های 

بشردوستانه به آوارگان را تهدید می‌کند.
وی توضیح داد که سهمیه غذا که پیش از این ۸ میلیون نفر را شامل 
می‌شد به نصف کاهش یافته و با توجه به شرایط مالی به احتمال بخش عمده 

ای از کمک‌های غذایی سازمان ملل در یمن متوقف شود.
سازمان ملل متحد ماه گذشته میلادی نیز اعلام کرد که میلیون‌ها یمنی 
در بحبوحه کمبود کمک‌های غذایی، گرسنگی فزاینده ای را تجربه می‌کنند.

آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد در این باره در توییتر نوشته بود 
که گرسنگی خانواده‌های آواره در یمن به دلیل قطع کمک‌های غذایی و 

جلوگیری از رسیدن محموله‌ها به منطقه است.
این نهاد ضمن هشدار نسبت به این که بودجه سازمان‌های امدادی و 
کمک رسانی سازمان ملل در یمن با کمبود روبه رو شده، هشدار داد که در 
ماه جاری میلادی جیره غذایی میلیون‌ها یمنی کاهش یافته است. عربستان 
به همراه امارات و بحرین با کمک آمریکا و رژیم صهیونیستی در ششم 
فروردین سال ۱۳۹۴ ائتلافی را برای حمله به یمن تشکیل داد و تلاش کرد 
که »عبدربه منصور‌هادی« رئیس جمهوری مستعفی و فراری این کشور را 
به قدرت بازگرداند اما در طول حدود هفت ساله گذشته و با وجود حملات 
همه جانبه و محاصره زمینی، دریایی و هوایی یمن به هیچ ‌یک از اهداف 
تجاوزکارانه خود دست نیافته است. حمله ائتلاف سعودی به یمن در این 
مدت جان بیش از ۲۳۳ هزار نفر را گرفته است. این جنگ همچنین سبب 
شد ۸۰ درصد جمعیت ۳۰ میلیون نفری یمن در بدترین بحران انسانی جهان 

به حمایت و کمک سازمان ملل متحد وابسته باشند.

اکونومیک

بشردوستانه

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن

برابر رای شماره 140060318003006170- 1400/11/4 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی حسین نسائی فرزند محمد به شماره 
ملی 0859779505 در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 584/20 متر مربع به شماره پلاک 837 فرعی مفروز و مجزی 
شده از پلاک شماره 105 فرعی از 95 اصلی واقع در زیده بخش24 گیلان ازمالکیت رسمی نوروزعلی )سلطان( عسگری گسکرئی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 983
  تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/22

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره 140060318003006344- 1400/11/19 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم اکرم‌السادات موسویان 
تجددپرست گیلانی فرزند سیدابراهیم به شماره ملی 2592752803 در ششدانگ یک قطعه زمین بایر مشتمل بر خانه و انباری 
به مساحت 451/50 متر مربع به شماره پلاک 2955 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 353 فرعی از 62 اصلی واقع در 
کلاشم بخش24 گیلان ازمالکیت رسمی اسمعیل سمیع‌زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 967
    تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/08

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/22

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره 140060318003006349- 1400/11/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم کبری‌هامون گیگاسری فرزند 
فرخ به شماره ملی 2669241867 در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 204 متر مربع به شماره پلاک 563 فرعی مفروز 
و مجزی شده از پلاک شماره 3 فرعی از 70 اصلی واقع در گران بخش24 گیلان ازمالکیت رسمی حسن‌هامون گیگاسری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 969
  تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/08

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/22

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن

برابر رای شماره 140060318003006271- 1400/11/12 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی سیدعباس عسگرپور فرزند 
سیدابوالقاسم به شماره ملی 2669199364 در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 507/40 متر مربع به شماره پلاک 128 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 1 فرعی از 28 اصلی واقع در للکام بخش24 گیلان ازمالکیت رسمی محمود حقگو للکامی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م‌الف 955
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/08

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/22
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
شیرزاد عزیزی جوکندان

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
شیرزاد عزیزی جوکندان

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
شیرزاد عزیزی جوکندان

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
شیرزاد عزیزی جوکندان

رویترز در تحلیلی نوشت که راهبرد دولت »جو بایدن« رئیس‌جمهوری آمریکا در اداره مهم‌ترین بحران جهانی 
دوران ریاست‌جمهوری وی تاکنون نامتناسب بوده است. رئیس‌جمهوری آمریکا برای جلوگیری از رویارویی نظامی 
روسیه و اوکراین به هر اقدامی متوسل شد؛ شدیدترین تحریم‌ها را علیه روسیه اعمال و با متحدان آمریکا برای 
تشکیل یک جبهه‌ واحد همکاری کرد، تسلیحات نظامی جدید به اوکراین داد و نیروهای ناتو را در شرق اروپا 
تقویت کرد. اما به رغم همه این اقدامات ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه بامداد امروز دستور عملیات 

نظامی ویژه در منطقه دونباس را صادر کرد. 
این گزارش با اشاره به وضعیت فعلی این رویارویی نظامی می‌نویسد: اینکه بایدن چطور این بحران را اداره کند 
تاثیر زیادی بر سرنوشت سیاسی او و روابط آمریکا با جهان دارد. با اینکه وی وعده داده بود در برابر روسیه قاطعانه 
اقدام کند، مدیریت مهم‌ترین بحران جهانی پیش روی در دوران ریاست جمهوری اش تاکنون نامتناسب بوده است.

دولت وی همیشه اعلام کرده بود آماده حمایت از اوکراین است؛ اما سرباز به این کشور اعزام نخواهد کرد. 
ترجیح وی برای توسل به دیپلماسی و اعمال تحریم نشان می‌دهد آمریکایی‌ها بعد از باتلاق‌های افغانستان و عراق 

علاقه چندانی به مداخله نظامی در کشوری دیگر ندارند. 

بحران اوکراین شرایط سختی را به آنکارا تحمیل کرده است؛ ترکیه از طرفی به دنبال حفظ روابط با مسکو 
می‌باشد و از طرف دیگر حامی دولت اوکراین است که این روزها با بحران استقلال طلبی دو استان »دونتسک« 
و »لوگانسک« و تایید آن از سوی مسکو مواجه می‌باشد. این اقدام پوتین در عین حالی که با مخالفت کشورهای 
غربی مواجه شد، اما برخی همپیمانان روسیه از آن حمایت کردند و ترکیه در صف کشورهای غربی در مخالفت با 
تصمیم پوتین قرار گرفت. در ابتدا ، »رجب طیب اردوغان« روز سه‌شنبه به اقدام روسیه در به رسمیت شناختن 
استقلال جمهوری‌ خلق برای دونتسک و لوگانسک واکنش نشان داد و اقدام مسکو را »غیرقابل‌قبول« خواند و از 
مسکو و کی‌یف خواست تا به قوانین بین‌المللی پایبند باشند.  اردوغان در عین حال در تماس تلفنی با »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس‌جمهوری اوکراین بر مخالفت با هر گونه تصمیم علیه تمامیت ارضی اوکراین تاکید و اعلام کرد 
که ترکیه برای کمک به حل و فصل مسئله حاضر است در نشست مشترک شورای امنیت که اوکراین پیشنهاد 
آن را داده شرکت کند. در مقابل »دیمیتری پسکوف«، سخنگوی رئیس جمهوری روسیه در واکنش به اظهارات 
رجب طیب اردوغان که به رسمیت شناختن جمهوری‌های مردمی »دونتسک« و لوگانسک« از سوی روسیه را 

غیرقابل قبول خوانده بود.

پارادوکس اردوغان مقابل کرملینضعف فاحش بایدن در مخمصه اوکراین


